CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 89/2017

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, determine ao setor

competente da municipalidade para que seja providenciado a

retirada da lixeira localizada na entrada do Bairro Clone e

Lagoa da Garça.

JUSTIFICATIVA: A lixeira mencionada acima é alvo de muitas

reclamações de moradores e turistas que passam pelo local, além

dela estar na entrada dos bairros abalando a estética acaba

ocasionando mau cheiro e desconforto, pois o descarte de restos

de comida, vísceras de peixe e outros detritos são rotineiros,

outro fator é a proximidade com a área verde, o vento acaba

levando sacos plásticos e outros para a área verde.

Sala das Sessões José Luis Correia

24 de Abril de 2017

ALEX OLIVO

Vereador PMDB